
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Lekker en Meer Leeuwarden v.o.f. 27-11-2018 
 1

Lekker en Meer Leeuwarden v.o.f. dreef een w inkel in kaas, noten, w ijn, 
snoep, ijs en cadeauartikelen in de binnenstad van Leeuwarden. Het betreft 
een vennootschap gedreven door (w ijlen) de heer R.M. van Dijk en mevrouw 
H.A. de Jong.

27-11-2018 
 1

In onderzoek. 27-11-2018 
 1

2

(ten tijde van het faillissement)

27-11-2018 
 1

Verslagnummer 2
Datum verslag 13-02-2019
Insolventienummer F.17/18/76
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000071689:F001
Datum uitspraak 03-10-2018

R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr R.S. van der Spek



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Boedelsaldo
€ 5.777,80

27-11-2018 
 1

Boedelsaldo
€ 5.612,62

13-02-2019
 2

van
3-10-2018

t/m
26-10-2018

27-11-2018 
 1

van
27-10-2018

t/m
26-1-2019

13-02-2019
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 79,40 uur

2 55,30 uur

totaal 134,70 uur

Toelichting algemeen:
-De informatie in dit verslag is (deels) nog onderwerp van nader onderzoek. In 
een later stadium kan blijken dat deze informatie moet worden aangepast. 
Omtrent de volledigheid en juistheid van de in dit verslag opgenomen 
gegevens kan dan ook nog geen uitspraak worden gedaan.
-Aan dit verslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden 
ontleend. Niets in deze verslagen kan worden geïnterpreteerd als een 
erkenning van aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

27-11-2018 
 1

In overleg met de rechtbank wordt (met uitzondering van het eerste verslag) 
niet per onderdeel het aantal hieraan bestede uren vermeld. Voor een 
uitsplitsing van het totaal aantal bestede uren wordt verwezen naar de 
matrix in de bijlage. 

13-02-2019
 2



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Lekker en Meer Leeuwarden v.o.f. is opgericht op 1 januari 2017 en heeft c.q. 
had twee vennoten, te weten de heer R.M. van Dijk en mevrouw H.A. de Jong.

27-11-2018 
 1

Geen 27-11-2018 
 1

Geregeld 27-11-2018 
 1

De failliet is huurder van w inkelruimte aan het Ruiterskwartier 22A te 
Leeuwarden. Deze huurovereenkomst is tegen 31 januari 2019 opgezegd door 
de verhuurder.

27-11-2018 
 1

Op 18 januari 2019 is het pand opgeleverd en zijn de sleutels ingeleverd. 13-02-2019
 2

De vennootschap werd gedreven door ex-echtelieden de heer R.M. van Dijk en 
mevrouw H.A. de Jong.  Op 14 maart 2018 is de echtscheiding van de vennoten 
uitgesproken, waardoor de vennootschap onder firma formeel (op basis van 
het firmacontract) ontbonden is. De verdeling c.q. vereffening heeft echter nog 
niet plaatsgevonden. De heer Van Dijk w ilde de onderneming op eigen naam 
voortzetten. Op 2 september 2018 is de heer Van Dijk echter plotseling 
overleden. Sinds die datum is de w inkel niet meer open geweest. Mevrouw De 
Jong was in ieder geval sinds de scheiding feitelijk al niet meer betrokken bij 
de onderneming. Zij zag ook geen mogelijkheden om de onderneming voort te 
zetten. Zulks is aanleiding geweest voor haar om het faillissement aan te 
vragen. Het faillissement is uitgesproken op 3 oktober 2018 op eigen aangifte 
van mevrouw De Jong.

27-11-2018 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
2

27-11-2018 
 1

Personeelsleden
3

27-11-2018 
 1

Datum Aantal Toelichting

5-10-2018 2

totaal 2

2,9 uren 27-11-2018 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 27-11-2018 
 1

0,0 uren 27-11-2018 
 1



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De failliet is eigenaar van diverse roerende zaken, benodigd voor het drijven 
van de kaas- en snoepwinkel, zoals koelingen, toonbanken, stellingen, 
snoepbakken, kassa’s etc. 

Verkoopopbrengst: 
De aanwezige inventaris is getaxeerd. De curator is in onderhandeling met een 
mogelijke opvolgende huurder over de verkoop van inventaris. De curator 
verwacht hierover in het volgende verslag meer te kunnen zeggen.  

Boedelbijdrage: 
De roerende zaken zijn verpand aan Rabobank. Echter, omdat het allen 
bodemzaken betreft, komt de opbrengst – gelet op het bestaan van de fiscale 
schuld – ex artikel 57 lid 3 Fw geheel aan de boedel toe. Een boedelbijdrage is 
dus niet aan de orde.

27-11-2018 
 1

De opvolgend huurder heeft de nog resterende voorraad en inventaris 
gekocht. De totale prijs die de opvolgend huurder heeft betaald, betreft een 
bedrag ad € 2.250,00 (exclusief btw). Hiervan was een bedrag ad € 1.250,00 
(exclusief btw) bestemd voor inventaris. Dit bedrag komt (ex artikel 57 lid 3 
Fw) geheel aan de boedel toe. 

13-02-2019
 2

Er is sprake van een fiscale vordering alsmede van bodemzaken. De opbrengst 
van die zaken loopt ex artikel 57 lid 3 Fw via de boedel.

27-11-2018 
 1

Totaal betreffende activa: 25,2 uren 27-11-2018 
 1

De failliet was eigenaar van een (beperkte hoeveelheid) voorraad. Deze 
voorraad bestond grotendeels uit bederfelijke waar. Omdat de w inkel al een 
maand dicht was op het moment voordat het faillissement werd uitgesproken, 
heeft de curator een deel van de aanwezige voorraad weg moeten gooien. De 
resterende voorraad is grotendeels verkocht tijdens een uitverkoop. Een deel 
van de voorraad is buiten de uitverkoop gehouden, omdat hierop een 
eigendomsvoorbehoud is geclaimd. De curator verwacht de 
eigendomsvoorbehouden in de volgende verslagperiode af te w ikkelen en   
wenst in deze periode ook de resterende voorraad te verkopen.

27-11-2018 
 1

De eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld; de leveranciers met een 
rechtsgeldig bedongen eigendomsvoorbehoud zijn in de gelegenheid gesteld 
om (tegen betaling van een boedelvergoeding) hun zaken op te komen 
halen. De resterende voorraad is verkocht aan de opvolgend huurder voor 
een bedrag ad € 500,00 (exclusief btw). Dit bedrag komt aan Rabobank (als 
pandhouder) toe.

13-02-2019
 2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Totaal betreffende activa: 25,2 27-11-2018 
 1

De failliet huurde w inkelruimte. De curator is nog in onderhandeling met de 
verhuurder en een mogelijk opvolgend huurder, over tijdelijke in gebruikgave 
van het gehuurde gedurende een deel van de opzegtermijn. De curator 
verwacht hierover in het volgende verslag meer te kunnen zeggen.

27-11-2018 
 1

De opvolgend huurder heeft een bedrag ad € 500,00 (exclusief btw) betaald 
voor het gebruik van de w inkelruimte gedurende de opzegtermijn (tot en met 
31 januari 2019). Dit bedrag komt aan de boedel toe. De sleutels van het 
pand zijn op 18 januari 2019 - in het bijzijn van en met goedkeuring van de 
verhuurder - aan de opvolgend huurder overhandigd.

De curator heeft een aantal nog aanwezige kaas dummies verkocht aan de 
leverancier van deze dummies voor een bedrag ad € 175,00 (exclusief btw). 

De curator onderzoekt thans of een auto - die op naam van w ijlen heer Van 
Dijk staat - mogelijk in de boedel valt en verkocht kan worden. 

13-02-2019
 2

0,0 uren 27-11-2018 
 1

4. Debiteuren

Er is – voor zover de curator thans is gebleken – geen sprake van debiteuren. 
Klanten rekenden altijd meteen af.

27-11-2018 
 1

0,1 uren 27-11-2018 
 1

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Rabobank heeft per datum faillissement € 38.683,56 – te vermeerderen met 
vooralsnog p.m. gestelde posten – van de failliet te vorderen.

27-11-2018 
 1

Geen 27-11-2018 
 1

De bank beschikt over de gebruikelijke pandrechten op inventaris en 
voorraden.

27-11-2018 
 1

Een deel van de zaken betreft bodemzaken. De opbrengst van deze zaken 
loopt ex artikel 7 lid 3 Fw via de boedel.

27-11-2018 
 1

Er zijn diverse claims binnengekomen die op hun rechtsgeldigheid zijn 
beoordeeld. De curator verwacht de eigendomsvoorbehouden in de volgende 
verslagperiode af te kunnen w ikkelen.

27-11-2018 
 1

De eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld; de leveranciers met een 
rechtsgeldig bedongen eigendomsvoorbehoud zijn in de gelegenheid gesteld 
om (tegen betaling van een boedelvergoeding) hun zaken op te komen 
halen.

13-02-2019
 2

Diverse crediteuren hebben een retentierecht ingeroepen. Het betreffen 
standaarden, displays en kaasdummies. De curator verwacht hierover in het 
volgende verslag meer te kunnen zeggen.

27-11-2018 
 1

N.v.t. 27-11-2018 
 1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De uitverkoop heeft een bedrag ad € 5.705,13 (inclusief btw) opgebracht. De 
aanwezige en nog verkoopbare voorraad aan snoepgoed is verkocht voor een 
bedrag ad € 636,00 (inclusief btw). Hierop bleek nadien een 
eigendomsvoorbehoud te rusten. De curator zal de helft van de opbrengst aan 
de betreffende leverancier afdragen; de andere helft geldt als 
boedelvergoeding en komt derhalve de boedel toe.
Op de rest van de verkochte voorraad rustten geen eigendomsvoorbehouden. 
De voorraad is verpand aan Rabobank. De opbrengst komt – na aftrek van de 
overeengekomen boedelbijdrage – derhalve aan Rabobank toe. Voor de 
verkoopinspanningen in verband met de voorraad en in dit kader gedane 
taxatie, komt de boedel een bedrag ad € 1.500,- toe en 25% van de 
resterende verkoopopbrengst toe. Aan de bank als pandhouder zal conform de 
gemaakte afspraken in dezen per saldo een bedrag van € 2.461,55 worden 
betaald  Aan de boedel komt derhalve per saldo een bedrag ad € 2.320,55 toe.

27-11-2018 
 1

De leveranciers met een eigendomsvoorbehoud (in totaal 6) hebben ieder 
een bedrag ad € 50,00 (exclusief btw) aan boedelvergoeding betaald. In 
totaal betreft dit derhalve een bedrag ad € 300,00 (exclusief btw).

13-02-2019
 2

1,4 uren 27-11-2018 
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Met toestemming van de rechter-commissaris is een uitverkoop gehouden. 
Daarmee is een opbrengst van € 5.705,13 (inclusief btw) gegenereerd. Zie 5.8.

27-11-2018 
 1

Volgt in volgende verslag. 27-11-2018 
 1

n.v.t. 13-02-2019
 2

12,0 uren 27-11-2018 
 1



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Doorstarten onderneming

N.v.t. 27-11-2018 
 1

N.v.t. 27-11-2018 
 1

N.v.t.
27-11-2018 

 1

N.v.t.
27-11-2018 

 1

0,0 uren 27-11-2018 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 27-11-2018 
 1

N.v.t. 27-11-2018 
 1

N.v.t. 27-11-2018 
 1

N.v.t. 27-11-2018 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

27-11-2018 
 1

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

27-11-2018 
 1

1,3 uren 27-11-2018 
 1

8. Crediteuren

p.m.
27-11-2018 

 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 9.560,70 13-02-2019
 2

Nog niet bekend.
27-11-2018 

 1

Nog niet bekend.
27-11-2018 

 1

Nog niet bekend.
27-11-2018 

 1

3 27-11-2018 
 1

24 13-02-2019
 2

€ 5.779,93 27-11-2018 
 1

€ 66.174,23 13-02-2019
 2

Nog niet bekend. 27-11-2018 
 1

5,7 uren 27-11-2018 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Geen 27-11-2018 
 1

N.v.t. 27-11-2018 
 1

N.v.t. 27-11-2018 
 1

0,0 uren 27-11-2018 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator wenst in de volgende verslagperiode de eigendomsvoorbehouden 
af te w ikkelen en afspraken met de (mogelijk) volgende huurder te maken over 
de overname van de resterende activa (voorraad en inventaris) en eventueel 
gebruik van het gehuurde gedurende (het restant van de) opzegtermijn. 
Indien geen overeenstemming wordt bereikt, wenst de curator de verkoop van 
de resterende activa af te w ikkelen, al dan niet bij veiling.

27-11-2018 
 1

De curator wenst in de volgende verslagperiode te onderzoeken of de auto 
van w ijlen heer Van Dijk mogelijk in de boedel valt. Als dit het geval is, wenst 
hij te onderzoeken of deze verkocht kan worden. Voorts wenst de curator 
het onderzoek naar de rechtmatigheid af te ronden en - indien mogelijk - een 
aanvang te maken met de afw ikkeling van het faillissement. 

13-02-2019
 2

Nog niet bekend. 27-11-2018 
 1

1-5-2019 13-02-2019 
 2

0,0 uren 27-11-2018 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


